
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 28/2013-CCCD/FUNECE 
(21 de agosto de 2013) 

 

 

 

 

Dispõe sobre o resultado da análise dos 

requerimentos de inscrição para XIX Seleção 

Pública para Professor Substituto da FUNECE  

 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 1543/2012-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

16/2013-FUNECE, de 08 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial do Estado do 

Ceará, de 16 de julho de 2013, que regulamenta a XIX Seleção Pública para Professor 

Substituto da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à 

análise dos requerimentos de inscrição dos candidatos da aludida Seleção Pública, 

conforme descrição a seguir: 

 Anexo I- Inscrições deferidas (Aceitas) para a XIX Seleção Pública para 

Professor Substituto da FUNECE. 

 Anexo II- Inscrições indeferidas (Não Aceitas) para XIX Seleção Pública 

para Professor Substituto da FUNECE. 

 Anexo III- Descrição dos motivos de indeferimento dos pedidos de 

inscrição. 

2. Os candidatos com inscrições indeferidas poderão interpor Recurso contra o 

indeferimento do pedido de inscrição, entregando petição no Protocolo geral da 

FUNECE, no Campus do Itaperi, em Fortaleza ou nas Sedes das Unidades de 

ensino da UECE no interior do estado (para os candidatos optantes por Setores de 

Estudo vinculados a estas Unidades) nos dias 22 e 23 de agosto de 2013, no 

horário das 8 às 12 horas e das 13 às 17 horas. 

 

 

Fortaleza, 21 de agosto de 2013 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 

 



Página 2 de 26 

ANEXO I DO COMUNICADO No 28/2013-CCCD/FUNECE 
(21 de agosto de 2013) 

 

Inscrições deferidas (Aceitas) para a XIX Seleção Pública para Professor Substituto da 

FUNECE. 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 1  CIÊNCIAS MORFOLÓGICAS 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA PAULA ARAGAO LIMA  655 

CAMILA BARBOSA PINHEIRO  697 

CLAUDIO JOSE MONTEIRO DA COSTA  29 

DANIEL SILVEIRA SERRA  8 

DANIELLE ABREU FOSCHETTI  261 

JOSILEY AZEVEDO ROCHA  275 

KARLA LEYLANNE SOUSA GOES  38 

KILDERE MARQUES CANUTO  528 

LILIANE VERAS LEITE  509 

LUCIANA ROCHA FAUSTINO  456 

MONICA ALINE PARENTE MELO MACIEL  315 

VALDEVANE ROCHA ARAUJO  411 

12 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 2  GENÉTICA E EVOLUÇÃO 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA KARLA ARAUJO MOREIRA  320 

CAROLINA SIDRIM DE PAULA CAVALCANTE TAR  678 

EDUARDO AUGUSTO FELIPE DE VASCONCELOS  688 

FERNANDA SALES LUIZ VIANNA  627 

JOAO PAULO SILVA PINHEIRO  383 

MARIA LUCIA TORRES FRANKLIN  629 

MUCIANA ARACELY DA SILVA CUNHA  587 

PEDRO HENRIQUE VASCONCELOS CAVALCANTE  426 

SERVIO QUESADO JUNIOR  542 

9 CANDIDATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 3 de 26 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 3  MICROBIOLOGIA/ PARASITOLOGIA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

CHARLES IELPO MOURAO  177 

DELIA JESSICA ASTETE MEDRANO GOMES  625 

FABIOLA CARINE MONTEIRO DE SOUSA  82 

GLAUBER CRUZ LIMA  605 

IARA TERSIA FREITAS MACEDO  539 

JACILANE XIMENES MESQUITA  712 

JULIO CESAR MARTINS XIMENES  571 

LIVIA MARIA GALDINO PEREIRA  199 

LUCAS DINIZ GONCALVES  188 

MARIA AMELIA ARAUJO SOARES  658 

MARTA MARIA CAETANO DE SOUZA  169 

TAMIRIS DE FATIMA GOEBEL DE SOUZA  756 

TICIANE COELHO ABREU DE OLIVEIRA  470 

VANESSA LUCIA RODRIGUES NOGUEIRA  667 

14 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 4  ANATOMIA HUMANA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ADRIANA AUGUSTA LOPES DE ARAUJO LIMA  730 

1 CANDIDATO 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 7  CLÍNICA MÉDICA /GASTROENTEROLOGIA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

JULIANA CUSTODIO LIMA  670 

1 CANDIDATO 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 8  CLÍNICA MÉDICA/ GERIATRIA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

CINARA FRANCO DE SA NASCIMENTO ABREU  449 

LUCIANA LEITE DE FIGUEIREDO MAGALHAES  474 

2 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 13  GENÉTICA MEDICA, BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR HUMANA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

MARIA DENISE FERNANDES CARVALHO  21 

ORLEANCIO GOMES RIPARDO DE AZEVEDO  714 

2 CANDIDATOS 

 



Página 4 de 26 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 15  MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR  431 

1 CANDIDATO 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 18  ALIMENTAÇÃO COLETIVA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

FERNANDO CESAR RODRIGUES BRITO  620 

JULIANA BRASIL PEREIRA  562 

NAGELA MARTINS OLIVEIRA AGUIAR  724 

3 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 19  DIETÉTICA E NUTRIÇÃO APLICADA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

CHRISTIELLE FELIX BARROSO  484 

TATIANA UCHOA PASSOS  532 

2 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 20  NUTRIÇÃO BÁSICA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

JACKELINE LIMA DE MEDEIROS  524 

KAMILA MARIA OLIVEIRA SALES  591 

KECIANY ALVES DE OLIVEIRA  626 

PRISCILA DA SILVA MENDONCA  508 

RAFAELA VALESCA ROCHA BEZERRA SOUSA  54 

REGIANNE BANDEIRA DE MELO  264 

6 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 21  NUTRIÇÃO EM SAÚDE PUBLICA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA CAROLINA MONTENEGRO CAVALCANTE  510 

1 CANDIDATO 

 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 

SETOR - 22  ALGORITMOS E SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ROBERTO ASSUNCAO LOSCIO  243 

1 CANDIDATO 

 

 



Página 5 de 26 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 

SETOR - 23  ENSINO DE FÍSICA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ADRIANO OLIVEIRA ALVES  373 

ALEXANDRE VIEIRA BELTRAO  624 

ANTONIA KASSIANI CIDADE PEREIRA  183 

ANTONIO NUNES DE OLIVEIRA  186 

AURELIO WILDSON TEIXEIRA DE NORONHA  4 

CINTIA CAROLINA MOTA MENEZES  197 

DIMITRY BARBOSA PESSOA  297 

FRANCISCO DE ASSIS LEANDRO FILHO  303 

JOAO AURICELIO CARNEIRO  173 

JOEL SILVA MOREIRA  195 

JOSE HUGO DE AGUIAR SOUSA  363 

JOSE STENIO ROCHA  330 

KAIO BRUNO PEREIRA DE BRITO  15 

MARCO ANTONIO BEZERRA DINIZ  97 

MARCOS WENDER SANTIAGO MARINHO  252 

MAURICIO SOARES DE ALMEIDA  231 

NATANAEL VIEIRA DE SOUSA  165 

SAMUEL GONDIM SAMPAIO  453 

18 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 

SETOR - 24  FÍSICA CLÁSSICA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ALESSANDRO AGUIAR DE CASTRO SA  722 

ANTONIA VERUSKA BENEVIDES PINHEIRO  343 

ANTONIO TAVARES BITTENCOURT  676 

FLAVIO JOSE ALEXANDRE LINARD  549 

FRANCISCO DOS SANTOS CAVALCANTE JUNIOR  298 

FRANCISCO FLORENCIO BATISTA JUNIOR  553 

GISLANIA MARIA DE SOUZA LIMA MENDES  469 

ISAIAS SILVA DA COSTA  388 

JULIANA LIMA OLIVEIRA  324 

KEULIANE DA SILVA NOGUEIRA  222 

PAULO HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA  418 

RAFAEL ARAGAO MAGALHAES  582 

RAPHAEL MARTINS PAIVA  220 

WENDEL MACEDO MENDES  467 

14 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 

SETOR - 25  ENSINO DE GEOGRAFIA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

DANIELLE RODRIGUES DA SILVA  259 

EDNA SANTOS VIEIRA  73 

KARINE RIBEIRO ESTEVAM  289 

LUIZ ANTONIO ARAUJO GONCALVES  356 

LUZIANNY BORGES ROCHA  16 

NAIANA PAULA LUCAS DOS SANTOS  606 

RODOLFO ANDERSON DAMASCENO GOIS  270 

SERGIANO DE LIMA ARAUJO  515 

TELMA REGILDA LUZ OSTERNE  278 

9 CANDIDATOS 



Página 6 de 26 

 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 

SETOR - 26  GEOGRAFIA FÍSICA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ABNER MONTEIRO NUNES CORDEIRO  329 

EDSON MINARETE PACHECO DE MESQUITA  596 

JULIANA FELIPE FARIAS  196 

LIZABETH SILVA OLIVEIRA  162 

RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR  30 

RAQUEL CAVALCANTE SOARES  610 

VANESSA LUANA OLIVEIRA LIMA  172 

7 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 

SETOR - 27  GEOGRAFIA INSTRUMENTAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA PAULA PINTO BASTOS  536 

FRANCISCO DAVY BRAZ RABELO  609 

JOSE ALEGNOBERTO LEITE FECHINE  325 

MARYVONE MOURA GOMES  156 

VICTOR REGIO DA SILVA BENTO  717 

5 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 

SETOR - 28  CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA KARINE RODRIGUES DE OLIVEIRA  376 

ANTONIO BENJAMIM CAVALCANTE GONDIM  27 

CICERO ERIALDO OLIVEIRA LIMA  739 

CLAUDEMIR SILVINO LEANDRO  526 

DANIEL BRANDAO MENEZES  593 

ELAINE SAMPAIO DE SOUSA CARLOS  617 

EUGENIANO BRITO MARTINS  273 

FRANCISCA CLAUDIA FERNANDES FONTENELE  699 

FRANCISCO ELANO DINIZ LIMA  662 

FRANCISCO ERIVALDO MORAES DE CASTRO  566 

FRANCISCO YURI ALVES FERNANDES  32 

GILSON GRANJA FERREIRA FILHO  405 

HENRIQUE BLANCO DA SILVA  594 

JEFFERSON PINHEIRO AMORIM MOURA  465 

JOSE EDUARDO MOURA GARCEZ  129 

JOSE NILTON DE ABREU COSTA  96 

KELCIANE DA SILVA NOGUEIRA  224 

KIARA LIMA COSTA  706 

LUCIANA VASCONCELOS BRANDAO LIMAVERDE  747 

NEILHA MARCIA PINHEIRO  218 

ROGER OLIVEIRA SOUSA  586 

SILVIA HELENA LIMA DOS SANTOS  433 

22 CANDIDATOS 

 

 



Página 7 de 26 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 

SETOR - 29  QUÍMICA GERAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANTONIO UCHOA DE ALBUQUERQUE  729 

AURELICE OLIVEIRA DANTAS  200 

CAMILA BRASIL DA PAZ  20 

CONCEICAO DE MARIA FEIJO BEZERRA  221 

EDNEIDE MARIA FERREIRA DA SILVA  100 

FRANCISCO CLAUDIO DE FREITAS BARROS  551 

JANAINA LOPES LEITINHO  709 

LIGIA CLAUDIA CASTRO DE OLIVEIRA  603 

LIVIA PAULIA DIAS RIBEIRO  393 

LUISA GARDENIA ALVES TOME  392 

THIAGO DOS SANTOS FRANCISCO  685 

VIVIANE GOMES PEREIRA RIBEIRO  182 

12 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 

SETOR - 30  QUÍMICA GERAL E FISICO-QUÍMICA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA NOBRE  723 

AURELIO DE OLIVEIRA MONTEIRO  236 

GUSTAVO FABIAN VELARDEZ  111 

HENRIQUE JORGE MASCARENHAS SOARES  384 

NAGILA FREITAS SOUZA  628 

NEOCIR DA SILVA  608 

SERGIO XAVIER BARBOSA ARAUJO  481 

7 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 

SETOR - 31  QUÍMICA ORGÂNICA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANDREZA MARIA LIMA PIRES  48 

ANNA KYSLA FELIX DE OLIVEIRA VERISSIMO  391 

FRANCIGLAUBER SILVA BEZERRA  692 

JOSE AURI PINHEIRO  492 

JOSE NOBERTO SOUSA BEZERRA  622 

ROBERTO WAGNER DA SILVA GOIS  179 

WILDSON MAX BABOSA DA SILVA  84 

7 CANDIDATOS 

 

 

 



Página 8 de 26 

Centro de Educação - CED 

SETOR - 32  ARTE E EDUCAÇÃO 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE MOURAO  364 

ANA CAROLINA ALBUQUERQUE DE MORAES  698 

FELIPE GREGORIO CASTELO BRANCO ALVES  5 

FRANCISCO DILTON CHAVES BARRETO  25 

GARDNER DE ANDRADE ARRAIS  208 

IVANILDO FERREIRA ALVES  43 

JACQUELINE RODRIGUES PEIXOTO  691 

JOSE GLAUBER NOCRATO COSTA  556 

LEANDRA FERNANDES DO NASCIMENTO  341 

MARCELLE FERREIRA LOUZADA  590 

MARIA LILIANA MIRANDA DA COSTA  335 

11 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Educação - CED 

SETOR - 33  DIDÁTICA  E PRATICA DE ENSINO 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANTONIO CARLOS NOGUEIRA SOBRINHO  400 

CHARMENIA FREITAS DE SATIRO  513 

DAVI DA COSTA ALMEIDA  308 

EMANOELA TERCEIRO SILVA  514 

IGOR LIMA RODRIGUES  478 

IONE MEIRE SOUSA ARAUJO  734 

KARLA KAROLINE VIEIRA LOPES  671 

LARISSA ELFISIA DE LIMA SANTANA  458 

LINCONLY JESUS ALENCAR PEREIRA  485 

LUANA CLAUDIA TAVARES BASTOS  371 

MARA RUBIA SAMPAIO OLIVEIRA  422 

MARCIA CUNHA SILVA COSTA  520 

MARIA DO SOCORRO CALIXTO SARAIVA  713 

MARIA MADALENA GUILHERME ALVES  516 

NAIOLA PAIVA DE MIRANDA  588 

RAQUEL FIGUEIREDO BARRETTO  242 

ROBERIO AUGUSTO LEAL SACRAMENTO  583 

SCHEILIANA VIEIRA ROQUE SANTOS  531 

SELMA MAIA DE OLIVEIRA  547 

SUZY ELIDA LINS DE ALMEIDA  546 

TANIA MARIA LINHARES RUFINO  613 

TATIANA SANTOS DA PAZ  459 

22 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Educação - CED 

SETOR - 34  EDUCAÇÃO POPULAR E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

 

NOME  Nº PEDIDO 

BEATRIZ HELENA OLIVEIRA DE MELLO MATTOS  600 

GLESDSTONE ALMEIDA MELO  430 

GLESSIANE COELI FREITAS BATISTA PRATA  268 

MARIA DOLORES DUARTE FERNANDES  715 

MARIA KELLYNIA FARIAS ALVES  746 

RAQUEL CARINE MARTINS BESERRA  36 

SANYMERY SILVA DOS SANTOS  122 

SUELI LELIS OLIVEIRA  641 

8 CANDIDATOS 



Página 9 de 26 

 

 

 

Centro de Educação - CED 

SETOR - 35  ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA E PROCESSOS DE ALFABETIZAÇÃO 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ALEXANDRE MARTINS JOCA  604 

MILENE KINLLIANE SILVA DE OLIVEIRA  412 

SILENE CERDEIRA SILVINO DA SILVA  434 

3 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Educação - CED 

SETOR - 36  POLÍTICA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EDUCACIONAL 

 

NOME Nº PEDIDO 

DANIELE KELLY LIMA DE OLIVEIRA  663 

EMANOEL RODRIGUES ALMEIDA  597 

EMANUELLE OLIVEIRA DA FONSECA  256 

ISEUDA FERREIRA DE LIMA  66 

JACQUELYNE KELLRY ISIDORO DE OLIVEIRA  686 

MARIA ELISIAN DE CARVALHO  263 

NATALIA AYRES DA SILVA  45 

SAVIO ABREU DE FREITAS  67 

SILVANY BASTOS SANTIAGO  205 

9 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 

SETOR - 37  ECONOMIA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

CARLOS ALEXANDRE OLIVEIRA BARREIRA  123 

DANILO PINHEIRO GUERRA  523 

FRANCISCO EDUARDO DE OLIVEIRA CUNHA  307 

FRANCISCO LAERCIO PEREIRA BRAGA  370 

GEORGE ALBERTO DE FREITAS  291 

HILDEMAR SILVA BRASIL  541 

LUCIANA GIRAO DE VILHENA  598 

MARIA JORDANA COSTA SABINO  53 

MICHELE QUEIROS MOURA  648 

PATRICIA BARROS BRAGA  711 

SANDRA MARIA GUIMARAES CALLADO  104 

THIBERIO MOTA DA SILVA  387 

12 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 

SETOR - 38  GESTÃO DA PRODUÇÃO E OPERAÇÕES 

 

NOME  Nº PEDIDO 

FLAVIO CIDADE NUVENS SILVEIRA  762 

LARISSE OLIVEIRA COSTA  353 

2 CANDIDATOS 

 

 



Página 10 de 26 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 

SETOR - 39  GESTÃO FINANCEIRA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

DANIEL PAIVA MENDES  22 

ELLEN CAMPOS SOUSA GORDIANO  665 

FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAUJO  479 

MARCELO SOUZA PINHEIRO  504 

MIRELLA MAGALHAES PORFIRIO  457 

RODRIGO ABNNER GONCALVES MENEZES  645 

SANTIAGO VALCACER RODRIGUES  534 

7 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 

SETOR - 40  GESTÃO ORGANIZACIONAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ADRIANA COSTA CAVALCANTE  198 

ADRIANO GOMES DA SILVA  477 

ALEXANDRE OLIVEIRA LIMA  202 

ALINE DE ASSIS TEIXEIRA  748 

ANDRE LUIZ JUCA COSTA  601 

ANDREA MOURA DA COSTA SOUZA  238 

AURIDETE LIMA FONTELES  10 

BRUNNO RODRIGUES DA SILVA  350 

GUIPSON FONTES PINHEIRO NETO  634 

JOSE IGNACIO ALBUQUERQUE  163 

JOYCE DA SILVA ALBUQUERQUE  42 

LEONARDO DE QUEIROZ BRAGA CAVALCANTE  349 

MARIA DE NAZARE MELO AMAZONAS PEDROSO  488 

MICHELE ARAGAO FERNANDES  69 

RAFAELLA ALVES MEDEIROS ALVARENGA  607 

SILVIO ROBERTO DIAS DA SILVA  271 

SOFIA BATISTA FERRAZ  632 

VALDENIA MARIA LIMA LEANDRO SARAIVA  682 

ZUKERLANIO BEZERRA RODRIGUES  306 

19 CANDIDATOS 

 

 



Página 11 de 26 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 

SETOR - 41  CONTABILIDADE INTERMEDIÁRIA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ADRIANO LEITE BARBOSA  367 

AFONSO PEREIRA  505 

ARMSTRONG BRAGA FERREIRA  738 

DANIELLE CAVALCANTE AIRES DE SOUSA  501 

EMANUELA MOTA SILVA  154 

FRANCISCO ERNILSON PAULA DE OLIVEIRA  525 

FRANCISCO FLAUBER DE LIMA  348 

LUIZ FERREIRA DOS SANTOS  284 

MARCIA MARIA MACHADO FREITAS  382 

MARCIO LELIS PRATA  72 

MARIA DENISE NUNES RODRIGUES  207 

MIGUEL ANGELO DA SILVA  101 

MONICA DE SOUSA VIEGAS NUNES  394 

PAULO HENRIQUE VIEIRA GOMES  124 

RAIMUNDO CHRISTIANEY RIOS  176 

RENATA ROUQUAYROL ASSUNCAO  473 

ROBSON VICTOR DA SILVA MESQUITA  595 

ROSELENE COURAS DEL VECCHIO DA PONTE  487 

RUTH GONCALVES DUARTE  227 

TARCIANO COSTA LIMA  14 

20 CANDIDATOS 

 

 

 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 

SETOR - 42  ESTÁGIO EM SERVIÇO SOCIAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA KARINA DA SILVA ALVES  283 

ATILA MARIA NUNES RIBEIRO  567 

CLARA MARIA HOLANDA SILVEIRA  89 

DANIELE RIBEIRO ALVES  87 

FABIOLA PESSOA PONTES  760 

IDENILSE MARIA MOREIRA  216 

LUANA PAULA MOREIRA SANTOS  438 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS  40 

MARY ANNE FILGUEIRAS PORTO ROSA  710 

MEYRIANA BEZERRA LEITE  455 

RAFAELA SILVEIRA DE AGUIAR  64 

RENATA GOMES DA COSTA  496 

SOLEANE MAZZA NUNES BEZERRA  616 

13 CANDIDATOS 

 

 



Página 12 de 26 

Centro de Humanidades - CH 

SETOR - 43  HISTÓRIA GERAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ALEX DA SILVA FARIAS  751 

AMANDA TEIXEIRA DA SILVA  677 

ANA ALICE MIRANDA MENESCAL  518 

ANA LUIZA RIOS MARTINS  192 

ANA MICHELE DA SILVA LIMA  674 

ANDRE PINHEIRO DE SOUZA  170 

ANDREYSON SILVA MARIANO  120 

DIOCLECIANA PAULA DA SILVA  26 

EDUARDO ANTONIO ESTEVAM SANTOS  700 

FRANCISCO GERARDO CAVALCANTE DO NASCIME  468 

FRANCISCO VICTOR PEREIRA BRAGA  745 

HENRI RANDEL COSTA  337 

IDALINA MARIA ALMEIDA DE FREITAS  653 

JANILSON RODRIGUES LIMA  495 

JOAO NILO DE SOUZA NOBRE  639 

JOSE AIRTON DE FARIAS  39 

JOSE FERNANDO SAROBA MONTEIRO  143 

JOSE ITALO BEZERRA VIANA  529 

JOSE WANDEMBERGUE DE OLIVEIRA JUNIOR  735 

KELLA RIVETRIA LUCENA XAVIER  659 

KLEITON DE SOUSA MORAES  420 

LETICIA LUSTOSA MARTINS  328 

MARIA ELIENE MAGALHAES SANTOS  538 

MATILDE DE LIMA BRILHANTE  312 

PRISCILLA REGIS CUNHA DE QUEIROZ  139 

TITO BARROS LEAL DE PONTES MEDEIROS  71 

WENDELL GUEDES DA SILVA  115 

27 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Humanidades - CH 

SETOR - 44  LÍNGUA CLÁSSICA/LATIM 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANTONIO FELIPE ARAGAO DOS SANTOS  70 

RAIMUNDO EVARISTO NASCIMENTO DOS SANTOS  410 

2 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Humanidades - CH 

SETOR - 45  LÍNGUA ESPANHOLA 

 

NOME Nº PEDIDO 

ANDRE LUIS MENDES PRACIANO  565 

HIRAN NOGUEIRA MOREIRA  443 

ROSSANA SILVA DA COSTA  707 

SARA DE PAULA LIMA  37 

4 CANDIDATOS 

 

 



Página 13 de 26 

Centro de Humanidades - CH 

SETOR - 46  LÍNGUA INGLESA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ELISIANY LEITE LOPES DE SOUZA  31 

EMERSON GONZAGA DOS SANTOS  305 

JOSE AILSON LEMOS DE SOUZA  666 

JOSE WILLIAM DA SILVA NETTO  530 

KARLUCY FARIAS DE SOUSA  12 

OSMINA MARIA MARQUES DA SILVA  503 

PEDRO DO VALE COSTA  702 

RAQUEL FERREIRA RIBEIRO  60 

SARA MABEL ANCELMO BENVENUTO  642 

YLS RABELO CAMARA  574 

10 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Humanidades - CH 

SETOR - 47  LÍNGUA INGLESA/TRADUÇÃO 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ELIDA GAMA CHAVES  112 

RENATA DE OLIVEIRA MASCARENHAS  568 

2 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Humanidades - CH 

SETOR - 48  LITERATURA EM LÍNGUA BRASILEIRA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ALAN BEZERRA TORRES  669 

AMANDA SALES DE LIMA  164 

ANTONIO EUCLIDES VEGA DE PITOMBEIRA E N  585 

BRUNA ALVES LEAO  759 

DARIANA PAULA SILVA GADELHA  428 

FELICIANO PRIMO COSTA FILHO  575 

FRANCISCO RAFAEL SILVA BARROS  472 

FRANCISCO ROQUE MAGALHAES NETO  167 

GLAISA CARDOSO ROCHA  545 

GRASIELA DE SOUSA SILVA  57 

JOAO FRANCISCO DE LIMA DANTAS  675 

JOSE HUMBERTO TORRES FILHO  611 

MAICON ARAUJO DOS SANTOS  689 

MARCOS RENATO BLAQUE LIMA  323 

MARIA PATRICIA RODRIGUES DE VASCONCELOS  500 

MARY NASCIMENTO DA SILVA LEITAO  749 

MILENA NOBRE  680 

PAULINO FERNANDES DE LIMA  287 

ROBSON LUIS BATISTA RAMOS  425 

SARAH PINTO DE HOLANDA  650 

SORAYA RODRIGUES MADEIRO  507 

WILLIAM LIMA LIAL  134 

WITALLO DA CRUZ FONTINELES  62 

23 CANDIDATOS 

 

 



Página 14 de 26 

Centro de Humanidades - CH 

SETOR - 49  LITERATURA PORTUGUESA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA KAROLINE SABOIA DE ALBUQUERQUE  102 

CARLOS JORGE DANTAS DE OLIVEIRA  540 

CASSIA ALVES DA SILVA  740 

SAYURI GRIGORIO MATSUOKA  673 

4 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Humanidades - CH 

SETOR - 51  PSICOLOGIA HUMANISTA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA CAROLINA LINS DE LAET  705 

BARBARA BRAGA DE LUCENA  322 

CAMILA MOREIRA MAIA  708 

CAMILA PEREIRA DE SOUZA  490 

DENIS PONTES COELHO  344 

JULIANA PITA DE ALBUQUERQUE PEREIRA  309 

LUCIANA PEREIRA FIGUEIREDO DIEGO  51 

MARIA ISABEL SALDANHA DOS MARTINS COELH  638 

NOEL JOSE DIAS DA COSTA  721 

OLNEY RODRIGUES DE OLIVEIRA  716 

ROSA ANGELA CORTEZ DE BRITO  719 

SILVERIO LUCIO KARWOWSKI  664 

SILVIA LOSACCO  519 

VALDIR BARBOSA LIMA NETO  346 

14 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Veterinária - FAVET 

SETOR - 52  NUTRIÇÃO DE RUMINANTES 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ADELINE DE ANDRADE CARVALHO  506 

ALINE MAIA SILVA  743 

DANIEL RODRIGUES CHAVES  81 

DANILO DE ARAUJO CAMILO  229 

DANILO DE VASCONCELOS SILVA  635 

HILTON ALEXANDRE VIDAL CARNEIRO  614 

JOSE MAURICIO MACIEL CAVALCANTE  489 

NILTON GUEDES DO NASCIMENTO JUNIOR  75 

RODRIGO TENORIO PADILHA  7 

XELEN FARIA WAMBACH  355 

10 CANDIDATOS 

 

 



Página 15 de 26 

Faculdade de Educação de Itapipoca - FACEDI 

SETOR - 54  ECOLOGIA E BIOGEOGRAFIA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

DIEGO SALES LUCAS  161 

DOUGLAS FERREIRA MARQUES  618 

FABIANN LUCENA DA PONTE  133 

HORTENCIA DE SOUSA BARROSO  427 

INGRID HOARA CARVALHO VAZ DA SILVA  99 

JOAO FABRICIO MOTA RODRIGUES  569 

JULIO CESAR DE SALES  672 

7 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Educação de Itapipoca - FACEDI 

SETOR - 55  FUNDAMENTOS PSICOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO 

 

NOME  Nº PEDIDO 

DAYANA CARVALHO SOUSA  153 

EVELINE SONIELLE SAMPAIO AVELINO  300 

IRIS RACHEL VAZ CRUZ  235 

MARIA APARECIDA BARBOSA DE MELO  282 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA MARTINS  533 

5 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Educação de Itapipoca - FACEDI 

SETOR - 56  FISICO-QUÍMICA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

RICARDO DOUGLAS DE SOUSA BERNARDO  50 

ROGER ALMEIDA GOMES  378 

2 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC 

SETOR - 57  BIOLOGIA GERAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

DEBORAH XIMENES TORRES HOLANDA  442 

EWERTON ALVES DE OLIVEIRA  240 

LEOMARIA INACIO DO NASCIMENTO  46 

MARIA JUCIANA SOARES COSTA LIMA  463 

PAULO RICARDO ALVES  168 

5 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC 

SETOR - 58  EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

EDMILSON RODRIGUES CHAVES  755 

ELISMAR GUARIM DE MATOS  437 

JOSE ZILMAR SOUZA VIEIRA  187 

MARCELO CLARO LARANJEIRA  439 

MARIA DO CARMO CARVALHO MADUREIRO  201 

RAQUEL SOARES SALES SILVA  358 

ROZILDA PEREIRA BARBOSA  684 

SARA SALES VERAS CAVALCANTE  429 

8 CANDIDATOS 



Página 16 de 26 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 59  BIOLOGIA GERAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA RAQUEL DE OLIVEIRA MANO  6 

ANTONIA FATIMA PINHEIRO  228 

CARLOS EDUARDO CORDEIRO TEIXEIRA  619 

FRANCISCA GEOVANIA CANAFISTULA DE SOUSA  286 

FRANCISCA RAQUEL PINHEIRO  230 

FRANCISCO EDSON ALVES GARANTIZADO  661 

GEIRDSON NOGUEIRA LIMA  668 

KAREN FIGUEIREDO DE OLIVEIRA  132 

MANUELLA DE OLIVEIRA CABRAL ROCHA  695 

RENATA PEREIRA LIMA  396 

VANERIA MARIA PINHEIRO  225 

WANESSA BASILIO DE MENEZES  726 

12 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 60  LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS 

 

NOME  Nº PEDIDO 

DENISE PENHA VIVEIROS  340 

1 CANDIDATO 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 61  LÍNGUA CLÁSSICA/LATIM 

 

NOME  Nº PEDIDO 

BRUNO ALACY NUNES BEZERRA  98 

SEBASTIAO DA SILVA GOMES  86 

2 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 62  LINGUÍSTICA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ARIANE APARECIDA DE OLIVEIRA  24 

FRANCISCO GEIMES DE OLIVEIRA SILVA  171 

LIVIA PEREIRA CHAVES  93 

MEIRE VIRGINIA CABRAL GONDIM  737 

NIVEA BARROS DE MOURA  151 

5 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 63  LINGUÍSTICA DE LÍNGUA INGLESA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

BRUNO ALMEIDA BARRETO  215 

1 CANDIDATO 

 

 



Página 17 de 26 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 64  DIDÁTICA GERAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

EVANIA MOREIRA DE ALMEIDA MELO  435 

LUCIVANIA MOREIRA DE HOLANDA  152 

NARA LUCIA GOMES LIMA  19 

NISSEIA COSTA SALES  592 

4 CANDIDATOS 

 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 65  EDUCAÇÃO INFANTIL, ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO 

 

NOME  Nº PEDIDO 

SASKIA NATALIA BRIGIDO BATISTA  733 

1 CANDIDATO 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 66  ENSINO DA HISTORIA E ENSINO DA GEOGRAFIA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA CLAUDIA ANIBAL RIBEIRO  573 

CARLOS ROCHESTER FERREIRA DE LIMA  564 

CELIA CAMELO DE SOUSA  17 

JUCELIO REGIS DA COSTA  74 

SHYANDRA RACHEL MAIA CAVALCANTE  461 

5 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 68  FUNDAMENTOS PSICOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ALDENY CAVALCANTI DE SOUZA  181 

KARINE MOURA DE FARIAS BORGES  417 

2 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 69  POLITICA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EDUCACIONAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

EMANUELA RUTILA MONTEIRO CHAVES  631 

1 CANDIDATO 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 70  QUÍMICA GERAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

MARCIA MACHADO MARINHO  35 

NAIDE PERNA EVANGELISTA  589 

RAMON DE OLIVEIRA SANTANA  558 

3 CANDIDATOS 

 

 



Página 18 de 26 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 

SETOR - 71  LÍNGUA INGLESA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANTONIO LOPES MOUTA  640 

ISABELA FEITOSA LIMA GARCIA  211 

2 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 

SETOR - 72  LITERATURAS DE LÍNGUA INGLESA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

BRENA KEZZIA DE LIMA FERREIRA  239 

GEORGIA GARDENIA BRITO CAVALCANTE  522 

2 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 

SETOR - 73  CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ERICO CRISTIANO ALVES BARBOSA  76 

EVANDRO RODRIGUES DOS SANTOS  83 

2 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 

SETOR - 74  EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

GILMAR FERREIRA DOS SANTOS  462 

MARIA DO PERPETUO SOCORRO PIMENTA NORON  366 

MONALISA MAIA NOBRE  258 

3 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 

SETOR - 76  FUNDAMENTOS SOCIOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANTONIO MARCOS DE SOUSA SILVA  543 

NATALIA ILKA MORAIS NASCIMENTO  267 

WILLIAM SOARES DOS SANTOS  178 

3 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 

SETOR - 77  POLITICA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EDUCACIONAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANTONIA CLEIDIVANIA PINHEIRO  260 

ROSANGELA RIBEIRO DA SILVA  753 

2 CANDIDATOS 

 

 



Página 19 de 26 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 

SETOR - 78  QUÍMICA GERAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA E SILVA  555 

EDNEY CARLOS GASPAR CHAVIER  103 

JOSE GLAUBER MENDES FIUZA  416 

ZAIDE CUNHA MAIA OSMAR  113 

4 CANDIDATOS 

 

 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 

SETOR - 79  LÍNGUA E LITERATURA INGLESA 

 

NOME  Nº PEDIDO 

JOAO PAULO BEZERRA AMORIM  375 

1 CANDIDATO 

 

 

Centro de Educação, Ciência e Tecnologia/Tauá - CECITEC 

SETOR - 80  CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ANTONIA DINAMARIA GOMES EVANGELISTA  704 

1 CANDIDATO 

 

 

Centro de Educação, Ciência e Tecnologia/Tauá - CECITEC 

SETOR - 81  QUÍMICA GERAL 

 

NOME  Nº PEDIDO 

CRISTIANE FELIX DE PAIVA  92 

DANIELE RODRIGUES DE LIMA  450 

JOMARIA RAULINO BENEVIDES SILVA  269 

JOSUE TORQUATO RODRIGUES  690 

LEONARDO FELIX SANTIAGO  451 

5 CANDIDATOS 

 

 

Centro de Educação, Ciência e Tecnologia/Tauá - CECITEC 

SETOR - 82  LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS 

 

NOME  Nº PEDIDO 

ITALA RODRIGUES LACERDA  321 

1 CANDIDATO 

 



Página 20 de 26 

ANEXO II DO COMUNICADO No 28/2013-CCCD/FUNECE 
(21 de agosto de 2013) 

 

Inscrições indeferidas (Não Aceitas) para XIX Seleção Pública para Professor Substituto 

da FUNECE 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 2  GENÉTICA E EVOLUCAO 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 RENATA PINHEIRO RODRIGUES  333
 INDEFERIDO A 

  1 INDEFERIDO 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 12  EMERGÊNCIAS MÉDICAS 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CLAUDIO ROBERTO FREIRE DE AZEVEDO  377
 INDEFERIDO A 

  1 INDEFERIDO 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 14  IMAGIOLOGIA/ RADIOLOGIA 

 

 NOME Nº PEDIDO 
 GLENDA MOLINA ROSA MAGALHAES  460
 INDEFERIDO B 

  1 INDEFERIDO 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 20  NUTRIÇÃO BÁSICA 

 

 NOME Nº PEDIDO 
 ANTONIA COSMO DE LIMA  718
 INDEFERIDO C 

  1 INDEFERIDO 

 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 23  ENSINO DE FÍSICA 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 WHALLEN FRANCISCO SERRA CARNEIRO  147
 INDEFERIDO B 

  1 INDEFERIDO 

 



Página 21 de 26 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 24  FÍSICA CLÁSSICA 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 LORENNA MAIA FERNANDES  191
 INDEFERIDO A 

  1 INDEFERIDO 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 26  GEOGRAFIA FÍSICA 

 
 NOME Nº PEDIDO 
 PATRICIA VASCONCELOS FROTA  206
 INDEFERIDO A 

  1 INDEFERIDO 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 27  GEOGRAFIA INSTRUMENTAL 

 

 NOME Nº PEDIDO 
 ALEX GARCIA XIMENES QUINTANS  602
 INDEFERIDO A 

  1 INDEFERIDO 

 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 28  CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL 

 

 NOME Nº PEDIDO 
 ERIC GUSTAVO REIS DE SENA  550
 INDEFERIDO A 

 

 HUDSON DE SOUZA FELIX  34
 INDEFERIDO A 
 

 SERGIO JOSE DA SILVA  135
 INDEFERIDO A 

  3 INDEFERIDOS 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 30  QUÍMICA GERAL E FÍSICO-QUÍMICA 

 

 NOME Nº PEDIDO 
 LUIS FELIPE DOS SANTOS PEREIRA  406
 INDEFERIDO A 

  1 INDEFERIDO 

 

 

Centro de Educação - CED 
SETOR - 32  ARTE E EDUCAÇÃO 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 HEMETERIO SEGUNDO PEREIRA ARAUJO  413
 INDEFERIDO A 

  1 INDEFERIDO 



Página 22 de 26 

 

Centro de Educação - CED 
SETOR - 33  DIDÁTICA  E PRÁTICA DE ENSINO 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 RENATO CARNEIRO DA SILVA  448
 INDEFERIDO D 

  1 INDEFERIDO 

 
 

Centro de Educação - CED 
SETOR - 34  EDUCAÇÃO POPULAR E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

 
 NOME Nº PEDIDO 
 PEDRO CLAESEN DUTRA SILVA  234
 INDEFERIDO A 

 

 RENATA SORAH DE SOUSA FALCAO  436
 INDEFERIDO A 

  2 INDEFERIDOS 

 
 

Centro de Educação - CED 
SETOR - 36  POLÍTICA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EDUCACIONAL 

 
 NOME Nº PEDIDO 
 ANA LUCIA DE SOUZA  338
 INDEFERIDO A 

 

 CLAUDIA CUNHA MELO BARROS  95
 INDEFERIDO C 

 

 SAMANTHA MACEDO LIMA  90
 INDEFERIDO A 

  3 INDEFERIDOS 

 
 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 
SETOR - 38  GESTÃO DA PRODUÇÃO E OPERAÇÕES 

 
 NOME Nº PEDIDO 
 GERALDO SINVAL DA SILVA  361
 INDEFERIDO D 

  1 INDEFERIDO 

 
 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 
SETOR - 40  GESTÃO ORGANIZACIONAL 

 

 NOME Nº PEDIDO 
 KARLA JULIANA PINHEIRO MELO  636
 INDEFERIDO A 

 

 PATRICIA GOMES BRANDAO  380
 INDEFERIDO A 

  2 INDEFERIDOS 

 



Página 23 de 26 

 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 43  HISTORIA GERAL 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 LILIAN DE BRITO KOPLIN  482
 INDEFERIDO A 

  1 INDEFERIDO 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 44  LÍNGUA CLASSICA/LATIM 

 
 NOME Nº PEDIDO 
 IGOR DA SILVEIRA PINHEIRO  94
 INDEFERIDO A 

  1 INDEFERIDO 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 46  LÍNGUA INGLESA 

 

 NOME Nº PEDIDO 
 ALINE RODRIGUES NOGUEIRA  274
 INDEFERIDO C 
 

 CLAUDIA CANUTO DE MENEZES  499
 INDEFERIDO E 

 

 SARAH MARIA BORGES CARNEIRO  421
 INDEFERIDO C 

  3 INDEFERIDOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 48  LITERATURA EM LÍNGUA BRASILEIRA 

 

 NOME Nº PEDIDO 
 ANA KARLA CORREIA TEIXEIRA DUBIELA  444
 INDEFERIDO E 

 

 JOSE HUMBERTO CARNEIRO PINHEIRO FILHO  359
 INDEFERIDO E 

 

 ROBERTO CARLOS ROCHA DA SILVA  681
 INDEFERIDO E 

  3 INDEFERIDOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 51  PSICOLOGIA HUMANISTA 

 
 NOME Nº PEDIDO 
 ALINE MARIA BARBOSA DOMICIO  318
 INDEFERIDO A 

 

 ANDRE FROTA DE SOUSA  138
 INDEFERIDO A 

  2 INDEFERIDOS 

 
 



Página 24 de 26 

 

Faculdade de Veterinária - FAVET 
SETOR - 52  NUTRIÇÃO DE RUMINANTES 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 MARISA DE ALENCAR IZAEL  621
 INDEFERIDO D 

  1 INDEFERIDO 

 
 

Faculdade de Educação de Itapipoca - FACEDI 
SETOR - 53  BIOLOGIA GERAL E PRÁTICA DE ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA 

 
 NOME Nº PEDIDO 
 JOSE VALDIR CUNHA DOS SANTOS  419
 INDEFERIDO A 

 

 LEILAMARA DO NASCIMENTO ANDRADE  11
 INDEFERIDO E 

  2 INDEFERIDOS 

 
 

Faculdade de Educação de Itapipoca - FACEDI 
SETOR - 54  ECOLOGIA E BIOGEOGRAFIA 

 
 NOME Nº PEDIDO 
 OSILENE DOS SANTOS ROCHA  471
 INDEFERIDO A 

  1 INDEFERIDO 

 
 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 64  DIDATICA GERAL 

 

 NOME Nº PEDIDO 
 FRANCIELIA SARAIVA ALVES RODRIGUES  257
 INDEFERIDO E 

  1 INDEFERIDO 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 68  FUNDAMENTOS PSICOLOGICOS DA EDUCAÇÃO 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ABRAAO VICTOR LOPES SILVA  646
 INDEFERIDO C 

  1 INDEFERIDO 

 
 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 
SETOR - 72  LITERATURAS DE LÍNGUA INGLESA 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 RICELLY JADER BEZERRA DA SILVA  41
 INDEFERIDO A 

  1 INDEFERIDO 

 
 



Página 25 de 26 

Centro de Educação, Ciência e Tecnologia/Tauá - CECITEC 
SETOR - 80  CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL 

 

 NOME Nº PEDIDO 
 KELTON ARAUJO LOIOLA  494
 INDEFERIDO D 

  1 INDEFERIDO 

 
 

 
 



Página 26 de 26 

ANEXO III DO COMUNICADO No 28/2013-CCCD/FUNECE 
(21 de agosto de 2013) 

 

Descrição dos motivos de indeferimento relativos aos pedidos de inscrição para a XIX 

Seleção Pública para Professor Substituto da FUNECE. 

 

 

A- Documentação necessária para inscrição não foi recebida pela FUNECE. 

 

B- Candidato não apresentou histórico escolar conforme solicitado no item 5.7 d do 

Edital nº 16/2013-FUNECE. 

 

C- Documentação de inscrição postada/entregue fora do prazo estipulado no 

Cronograma de eventos da XIX Seleção de Professor Substituto da FUNECE.  

 

D-  Não consta no sistema registro de pagamento do boleto bancário relativo à 

inscrição. 

 

E- Histórico escolar não comprova que o candidato tenha cursado, com 

aproveitamento, disciplina com afinidade ao Setor de Estudos/Área de opção. 

 


